
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ζάκυνθος  25-01-2021 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Aρ. Πρωτ. 5358/947 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ  
& ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Ταχ. Δνση : Διοικητήριο 21ης Μαΐου 
Ταχ. Κώδ. : 291 00 Ζάκυνθος 
Πληροφορ.: Α. Καμπάση 
Τηλέφωνο : 26953 60387 - 2695360496 

  Email         : kampasi@pin.gov.gr 

  
ΘΕΜΑ : Διημερεύσεις –Διανυκτερεύσεις φαρμακείων ΠΕ Ζακύνθου 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                                                         O ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. το Ν.3852/12«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/2010 
ΤΑ΄) 

2. το Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/27-12-2010 ΤΑ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 
4083/ΤΒ΄/23-11-2017) 

3. το Ν. 4512/18 (άρθρο 257) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ 5/17-01-2018 ΤΑ΄) 

4. το Β.Δ 398/63 (ΦΕΚ 113 Α΄) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων 
εργασίας εν τοις Φαρμακείοις» 

5. το Π.Δ. 479/81 (ΦΕΚ 132 Α΄/21-05-81) Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως του άρθρου 3 του 398/1963 Β. Δ/τος «Περί κανονισμού 
των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις» 

6. το Ν. 1483/84 (ΦΕΚ Α' 153) (άρθρο 22) «Προστασία και διευκόλυνση των 
εργαζομένων με οικογενειακές υποχρεώσεις - Τροποποιήσεις και 
βελτιώσεις εργατικών νόμων» 

7. την αρ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./οικ.14863/21-02-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υγείας σχετικά με το ωράριο φαρμακείων και την εφαρμογή του άρθρου 
257 του Ν. 4512/2018 (Α΄5) 

8.  το αρ. πρωτ. 217/31-12-20 έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου 
Ζακύνθου με την πρόταση του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ζακύνθου για το 
ωράριο λειτουργίας και το πρόγραμμα διημερεύσεων - διανυκτερεύσεων 
των φαρμακείων της Ζακύνθου 

9.  την ανάγκη προστασίας της Δημόσιας Υγείας και την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε μετά από σύμφωνη γνώμη του Φαρμακευτικού Συλλόγου 
Ζακύνθου τον αριθμό και τη σειρά των διημερευόντων και διανυκτερευόντων 

mailto:kampasi@pin.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΠΨ7ΛΕ-Γ6Ι



φαρμακείων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου από 01-01-2021 έως 
31-12-2021, ως ακολούθως: 
. 

Δημοτική Κοινότητα Ζακυνθίων 

Ημέρα Διημέρευση Διανυκτέρευση 

Δευτέρα Ένα (1) φαρμακείο 08:00 -21:00 Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

Τρίτη Ένα (1) φαρμακείο 08:00 -21:00 Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

Τετάρτη Ένα (1) φαρμακείο 08:00 -21:00 Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

Πέμπτη Ένα (1) φαρμακείο 08:00 -21:00 Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

Παρασκευή Ένα (1) φαρμακείο 08:00 -21:00 Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

Σάββατο Τέσσερα (4) φαρμακεία 08:00- 14:00 
Ένα (1) φαρμακείο 14:00 -21:00 

Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

Κυριακή Ένα (1) φαρμακείο 08:00 -21:00 Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

Αργίες Ένα (1) φαρμακείο 08:00 -21:00 
η 

Για την 15 Αυγούστου: 
Τέσσερα (4)φαρμακεία 08:00 -14:00 
Ένα (1) φαρμακείο 14:00 -21:00 

Ένα (1 )φαρμακείο 21:00 - 08:00 

 
Για τις λοιπές Δημοτικές Κοινότητες καθώς και τις Τοπικές Κοινότητες 

της Ζακύνθου, το ωράριο των φαρμακείων καθορίζεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Β.Δ. 398/1963  και του Π.Δ. 479/1981. 

 

 

                                                                                                               Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                            ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΣΥΝΟΧΗΣ   

                                                                                            ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 

 

                                                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 
                                                                                     

 

             Κοινοποίηση  
 
               1. Υπουργείο Υγείας , Δ/νση Φαρμάκου Τμήμα Β΄. Αριστοτέλους 17 Τ.Κ 10187 ΑΘΗΝΑ 
               2. Φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου 
               3. Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο Πειραιώς 134. & Αγαθημέρου. Αθήνα Τ.Κ 11854  
               4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΠΨ7ΛΕ-Γ6Ι


		2021-01-25T11:50:32+0200
	Athens




